EDITAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

A comissão examinadora/avaliadora do processo seletivo Edital FIC nº 12 de 2025 faz saber o resultado
preliminar para docentes formadores DOCENTES EXTERNOS.

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:
1) Conforme prevê o edital, docentes externos formam um cadastro de reserva, sendo chamados caso

docentes internos (docentes efetivos da UFG) não ocupem as vagas de professores formadores.

2) O edital também prevê 50% das vagas destinadas a cotas conforme grupos estabelecidos. Portanto, a
ordem de classificação foi estabelecida seguindo esse critério que está sujeito a alteração após banca de

heteroidentificação.

 CANDIDATOS COTISTAS PONTUAÇÃO

1 Elisa Bomfim Rosario de Oliveira 43,3

2 Caroline Damasio Bueno 40

3 Ana Paula Lima dos Santos 38

 Hevellin Estrela *

 Sara da Cruz Vieira *

 Thiago Lima Souza *

* Desclassificada pelo não atendimento do requisito do edital FIC nº 12 de 2025 "5.2 alínea c)
comprovante de experiência de, no mínimo um ano, em docência no ensino superior para professores

internos e externos".

 CANDIDATOS PONTUAÇÃO

1 Elisa Bomfim Rosario de Oliveira 43,3

Edital 61 Resultado preliminar - Externos (5151144)         SEI 23070.001418/2025-72 / pg. 1

2 Caroline Damasio Bueno 40

3 Ana Paula Lima dos Santos 38

4 Janaína Fernandes Guimarães Polonini 88

5 Dayane Nascimento Sobreira 74

6 Richele Grenge Vignoli 74

7 Marcos Vinícius Mendonça Andrade 73

8 Bruno Vicente Lippe Pasquarelli 70

9 Rebecca Samara Fidelis de Almeida 70

10 Georgia Ramine Silva de Lira 67,5

11 Josué Pereira da Silva Santos 65

12 Larissa Andrade Batista Cavalcanti 60,6

13 Marianna Zattar Barra Ribeiro 60

14 Marcelo Votto Texeira 59

15 Fabíola Ribeiro Farias 58

16 Caio Túlio Olímpio Pereira da Costa 55,5

17 Fabiana de Melo Amaral Gonçalves Pinto 55

18 Marcelo Werneck de Souza Saraiva 54

19 Andrea Carla Marques da Silva 50

20 Francisco Lopes de Aguiar 50

21 Zayr Claudio Gomes da Silva 50

22 Dempsey de Lima Bragante 48

23 Deyvid Santos Morais 46,5

24 Thiago Giordano de Souza Siqueira 45

25 Tatiany Michelle Gonçalves da Silva 39

26 Márcio Souza Martins 38

27 Daniela Eugênia Moura de Albuquerque 36

28 José Domingos Padilha Neto 33

29 Luana Maria Cavalcanti Bispo 33

30 Ayane Bruna da Silva Ferreira 32

Edital 61 Resultado preliminar - Externos (5151144)         SEI 23070.001418/2025-72 / pg. 2

31 Edilson Targino de Melo Filho 30

 Amanda das Neves Pinto *

 Frederico Passini Silva *

 Gabriel Silveira Marques *

 Ismael Lopes Mendonça *

 Josina da Silva Vieira *

 Júccia Nathielle do Nascimento Oliveira *

 Thalyta Braga Barboza *

 Thiago Lima Souza *

 Verônica de Souza Gomes *

* Desclassificada pelo não atendimento do requisito do edital FIC nº 12 de 2025 "5.2 alínea c)
comprovante de experiência de, no mínimo um ano, em docência no ensino superior para professores

internos e externos"

Andréa Pereira dos Santos (Presidente)

Arnaldo Alves Ferreira Júnior (Membro)

Márcia Divina Ribeiro (Membra)

Documento assinado eletronicamente por Andrea Pereira Dos Santos , Professora do Magistério
Superior, em 07/02/2025, às 15:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por Arnaldo Alves Ferreira Junior , Professor do Magistério
Superior, em 07/02/2025, às 18:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5151144 e o código CRC 55B896ED.

Referência: Processo nº 23070.001418/2025-72 SEI nº 5151144

Edital 61 Resultado preliminar - Externos (5151144)         SEI 23070.001418/2025-72 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 61 Resultado preliminar - Externos (5151144)